

گزارش یک محمد اسماعیلی

نسبت ناکارآمدی دولت‌ها با دوگانه «حاکمیت–مردم»

«برانگیختن ناآرامی‌های مردمی یا هدف ایجاد یک ایران آزاد و دموکراتیک از پیش‌نهادهات مارک دوپوویتز مدیر اجرایی اندیشکده ضدایرانی FDD به‌شورای امنیت ملی امریکا است» این خبر را پولیتیکو روز چهارشنبه منتشر می‌کند و مجموعه دلایلی را به عنوان اهرم‌های فشار بر جمهوری اسلامی ایران مطرح می‌کند. «برانگیختن ناآرامی در داخل» قاعداً عواملی داخلی و بین‌المللی دارد، به طوری که اگر ضعف کارآمدی و توانمندی بر برخی نهادهای اجرایی و مسئولان قوه مجریه مسئولی شود،نتایج عینی‌ان نظیر گرانی،رکود، تورم و بیکاری به وجود خواهد آمد و در چنین شرایطی اعمال فشارهای بیرونی نظیر تحریم می‌تواند زمینه شورش‌های اجتماعی را به‌وجود بیاورد. عنصر اصلی برانگیختن ناآرامی در داخل، محدودیت و فشارهای بیرونی ناشی از تحریم نیست و ناتوانی مسئولان اجرایی کشور است چراکه بر اساس قانون اساسی کشور، قوه مجریه وظایف اصلی را برای پاسخگویی به مطالبات اقتصادی مردم داشته و سایر قوا نظیر قوه مقننه و قوه قضائیه شأن نظارتی و تسهیل‌کننده مسیری را که دولت آن را ریل گذاری کرده، دارند.

چهار سال زمان محدودی برای برآورد کردن بخش‌های مهمی از مطالبات مردمی در حوزه اقتصادی و معیشتی نیست، به گونه‌ای که اگر اراده‌ای برای کاهش مشکلات مردمی در حوزه گرانی، تورم، بیکاری وجود داشت، طی نزدیک به ۶۰ تا ۶۵ سال کمتر از ظرفیت‌های داخلی اقدامات مهمی در این رابطه می‌توانست صورت گیرد. اینکه طی چهار سال نخست یک دولت، تمام توانش در عرصه سیاست خارجه آن هم تنها در یک پرونده خاص (پرونده هسته‌ای) متمرکز شود و به عنوان نمونه نسبت به مالباختگان مؤسسات غیرمجاز بانک، توجه لازم‌صورت‌نگیرد، طبیعی است پس از بی‌پاسخ ماندن خواسته‌های قانونی این‌قشر از جامعه، اعتراضات از نمایشگاه مطبوعات جای خود را به تک خیابان می‌دهد.

■ **توقع سازی که بدون پاسخ ماند**

گفتن عبارت‌هایی نظیر اینکه مشکل آب، دوواج، محیط زیست، اقتصاد…، توافق هسته‌ای حل می‌شود نه تنها سطح توقع مردم را از یک توافق بین‌المللی پوماله ۹دی این است که مردم ایران با در نظر داشتن آرمان‌های والای انقلاب، می‌باشد که دولت در بر آورده کردن خواسته‌های مردمی ناتوان بوده و چشم‌انتظار اضا و اجرای توافقی است که اوضاع کشور را به مزربهودی برساند.

در چنین شرایطی که برخی از اقبالر سیاسی‌پذیر جامعه نسبت به گرانی‌های اخیر معترض هستند، این پرسش مطرح می‌شود که دولت بر اساس چه منطقی در بودجه ۹۷ پیش‌بینی کرده از یک سو حوامل‌های



انرژی مجدداً آزادسازی و از سوی دیگر یارانه نان و برخی از اقلام مصرفی حتی در حوزه دارو حذف و بنزین گران شود تا بتواند برای تولید اشتغال اقداماتی را انجام دهد. حال قبل از تصویب نهایی بودجه ۹۷ در مجلس زرمزه‌هایی مبنی بر افزایش چشمگیر حقوق نمایندگان و برخی مدیران دولتی نیز به گوش برسد و مردم شاهد افزایش سرسام‌آوری برخی کالاهای اساسی شوند، طبیعی است که اعتراضات خود را محرزتر از گذشته انتقال دهند و در چنین شرایطی رسانه‌های بیگانه فارسی‌زبان همگام با اندیشکده‌های غربی با موج‌سواری روی ناآرامی داخلی، دو گانه مردم –حاکمیت را پیاده‌سازی کنند. پولیتیکو در آستانه برخی از اعتراضات مردمی در کشور خبر می‌دهد: «کمی بعد از مراسم تحلیف ترامپ، مارک دوپوویتز مدیر اجرایی اندیشکده ضدایرانی FDD پیشنهادهایی در گزارشی هفت صفحه‌ای در مورد سیاست امریکا علیه ایران به شورای امنیت ملی امریکا ارائه می‌دهد. «برانگیختن ناآرامی‌های مردمی» با هدف ایجاد یک «ایران آزاد و دموکراتیک» از جمله این پیشنهادها است.»

■ **دست نیاز به سمت عناصر داخلی**

جالب اینجاست که مارک دوپوویتز پیشنهاد استفاده

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

چگونه قانون اساسی اختیارات مطلق به مسئولان اجرایی برای بهبود اوضاع اقتصادی داده است؟

نسبت ناکارآمدی دولت‌ها با دوگانه «حاکمیت–مردم»



از کاتکتیک‌های ضدکمونیستی جنگ سرد (با اشاره به حمایت دولت ریگان از جنبش کارگری اتحادیه به همستگی) که به شکاف کمونیسم اروپای شرقی منجر شد) را داد و با مشابه‌سازی روش همکاری ریگان با کلیسای کاتولیک لهستان و اتحادیه کارگری، بهره‌گیری از اتحادیه‌های تجاری، سازمان‌های دانشجویی و روحانیون معترض برای پررنگ کردن ضعف‌های اقتصادی، سیاسی ایران را ارائه می‌دهد، البته پولیتیکو «عدم‌حضور اپوزیسیون قدرتمند سازمان‌یافته در ایران» را نقشه مهمی برای اثر گذاری چنین رهبردی معرفی می‌کند.

چندی پیش یکی «ری تکیه» و «ابرت جوزف» دو کارشناس سرشناس امریکایی در مقاله‌ای در سایت فارن افزر مؤلفه‌هایی را به عنوان نقشه ضدایرانی در دوران سوسیال‌رجم مطرح می‌کنند که در بختی از آن می‌اید: «قابل اکتانزین ابزارها برای مواجه شدن با تهدید ناشی از ایران، فشار آوردن به این رژیم در داخل کشور است… انهایی که استدلال کردند که با توافق هسته‌ای، نیروهای میانه‌رو در ایران تقویت خواهند شد، باید با واقعیت‌ها و حقایق روبرو شوند»

در ادامه این گزارش همچنین می‌آید: «باید به کسانی

که در ایران ارزش‌های مشترکی با امریکا دارند کمک

«حماسه ۹ دی» عبرتی برای بازی‌های کودکانه

می‌شود، اینک در آستانه هشتمین سالروز حماسه مردمی ۹دی، شاهد آن هستیم که گروهی

دیگر و با بهانه‌ای جدید که به فرموده رهبر معظم انقلاب در بی اهداف پست سیاسی خود هستند، در مقابل ارزش‌های انقلاب اسلامی قد علم کرده‌اند.

این گروه که روزی بر مسند قدرت تکیه‌زده بودند فراموش کرد‌ه‌اند که اینک باید پاسخگوی عملکرد چندین ساله خود باشند و به جای اینکه حنجره خود را در فریاد از عدالت‌خواهی پاره کنند و معترض باشند که چرا قوه قضائیه با دانه درشت‌ها بر خود نرمی کند، به این سؤال پاسخ دهند که چرا وقتی دستگاه قضامی خواست به پرونده دانه‌درشت‌های دولت آنها رسیدگی کند، آن را خط قرمز می‌دانستند؟! و چرا امروز معترضند، در حالی که قوه قضائیه درگیر پرونده‌های مختلفی از دانه‌درشت‌ها، طیف‌ها و جناح‌های مختلف است از جمله مهدی هاشمی، مهدی جهانگیری، حسین فریدون، حمید بقایی و… بهانه‌های استعفا در دستگاه قضا، یادآور همان پناهه‌هایی است که در سال ۸۸ از سوی سران فتنه برای ابطال انتخابات مطرح می‌شد و به تبع،

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۳۲

ناکارآمدی دولت‌ها با دوگانه «حاکمیت–مردم»

جسورانه به منظور اطمینان یافتن از حصول منافع و ارزش‌های غربی فرآرسیده است.»

■ **ناکارآمدی با دوگانه «حاکمیت–مردم»**

عملکرد و نوع رفتار – گفتار برخی از سیاستمداران داخلی در پی‌بشیرد اهداف نظام سلطه به ویژه در راستای «ایجاد دوقطبی مردم–حاکمیت و شکل‌دهی اعتراضات خیابانی» بسیار مؤثر و تعیین‌کننده است، چراکه عمووم جامعه برخلاف سطوح اختیارات و وظایفی که قانون اساسی برای سطوح مختلف حاکمیت اسلامی تعریف کرده است، ناکارآمدی بسیاری از مسئولان اجرایی را ضعف و ناتوانی دیگر لایه‌های اصلی حاکمیت قلمداد کرده و گاه در ابراز اعتراضات به همین دلیل شعارهای هنجار شکنانه‌ی نیز ابراز می‌شود، البته در این میان نباید فراموش کرد که انتخاب‌های فاقد دقت در عرصه انتخابات‌های ریاست جمهوری و مجلس نیز در به‌وجود آمدن چنین پدیده‌ای نیز مؤثر است، کمالینکه چنانچه منتخبان مجلس، افرادی با توانمندی لازم باشند می‌توانند طبق قانون اساسی با نظرات اثرگذار بر رفتار مسئولان اجرایی کار کرد دولت را چند برابر کرده و در مقابل فساد و رانت‌هایی که مسیر اقتصاد کشور را با سرعت‌گیر مواجه می‌کنند برخورد مناسبی کنند.

رهبری در حالی در یکی از سخنرانی اخیر خود می‌فرماید «در طراحی بدخواهان، اقتصاد کشور نباید حرکت کند، معیشت مردم باید ننگ بماند، کار و تولید رونق نگیرد و بیکاری و بعتناق یک بلا باید عمومیت پیدا کند تا در نهایت، مردم از جمهوری اسلامی ناامید شوند» که عملاً دولت هیچ اراده‌ای برای ساماندهی مشکلات مردم از مالباختگان مؤسسات غیرمجاز گرفته تا سایر اقبالر آسیب‌پذیر نداشته و تاکنون هیچ برنامه و طرح مدونی برای کاهش مشکلات اقتصادی کشور ارائه نداده است. حال باید توجه داشت که «استمرار امنیت پایدار کشور» بستگی به نوع رفتار، خوش‌بین به غصب در داخل ایران همکاری کند، موضع‌گیری و عملکرد مسئولان ارشد کشور دارد و بر اساس ارتباط مستقیم این دو (حاکمیت – امنیت)، مسئولان اجرایی می‌توانند در جای نقشه طرفی‌های داخلی کشور برای فائق آمدن بر مشکلات اقتصادی باید علاوه بر حذف برخی از ردیف‌های بودجه ۹۷، اراده لازم را بسرای کاهش مشکلات مردمی نیز در سطح مدیران به‌وجود بیاورد و از ابراز جملاتی نظیر اگر این روند ادامه یابد، فرض محال که توان مهار در دولت دوازدهم باشد، دولت بعد نمی‌تواند کشور را اداره کند و در بن‌بست قرار می‌گیریم، (رئیس‌جمهور ۸۱۹/ ۹۶۱) برهیزر کنند چرا که ابراز چنین جملاتی نه تنها حس اعتماد به نفس سلی را کاهش می‌دهد بلکه زمینه ناامیدی جامعه از توانمندی‌های مسئولان اجرایی را نیز فراهم می‌کند.

همان پاسخی را دریافت خواهد کرد که در ۹ دی ۸۸ از سوی ملت بیدار ایران داده شد. مثل اینان همان است که پیشپای خردنمندان فرمود که «چونان کودکی هستند که با یک سنگ شیشه‌ای را می‌شکنند و البته عجب نیست، اگر جملگی در سخن آوری بر حکیمی غالب آید که سنگی است که گوهر، همی شکنند اما این بازی کودکانه خطرناک، یابانی سخت خواهد داشت و آن زمانی است که صبر استراتژی ملت کش شریف ایران پایان یافته و گوش این طفل ناخلف را گرفته و تنبیه نمایند. پوماله ۹دی، عبرتی است برای تمام کسانی که حاشلان تغییر کرده و از «انقلابی‌گری» به «انتقالبی‌مانی» رسیدنداند و البته میزان حال فعلی افراد است، ملت ایران خرساله در این روز وفاداری را به همه مسئولان یادآوری می‌کند و در ۹دی امسال نیز به کسانی که نقشه راه انقلاب را گم کرده و به مسیر انحرافی روی آورده‌اند، گوشزد خواهد کرد که آنچه پایدار خواهد ماند اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی است و این افراد با جلدانشان از اصل انقلاب، خود را به ورطه فراموشی خواهند انداخت.

دنیای مجازی

■ **ضرغامی: نترسید! ما همه با هم هستیم!**

عزت‌الله ضرغامی در کانال تلگرامی خود به موضع برخی سلبریتی‌ها درخصوص رأی به روحانی اشاره کرده و نوشته است: برخی سلبریتی‌ها می‌گویند از رأی به روحانی شمیمانند. برخی دیگر در مقابله با آنان می‌گویند، پشیمان نیستند. برخی هم به شدت مشغول تحریک دو برخی قبلی هستند! به جای این کارها کمک کنیم دولت به وعده‌هایش عمل کند. همه وعده‌های آقای روحانی از ایجاد اشتغال تا کاهش در خواست مجوز شتون از قوه قضائیه مورد تأیید همه است، ما همه با هم هستیم! نترسید!

■ **انحراف از اینجا آغاز شد**

مهدی محمدی فعال سیاسی هم در کانال تلگرامی خود به رفتارهای اخیر جریان انحرافی اشاره کرده و با جداسازی خدمات صورت گرفته در دولت‌های نهم و دهم از مثنی این جریان، نوشته است: اصولی هست که محمود احمدی‌نژاد بدانها پایبند بوده، هم به مردم خدمت کرد و هم به انقلاب. این اصول مستقل از احمدی‌نژاد وجود داشت و همیشه خواهد داشت. امام با ما موخسته شخاص آن هم ولی فقیه است نه خود ما و نه هیچ کس دیگر. در فتنه ۸۸ اهل بغی علیه آن اصول شوریدند نه علیه شخص احمدی‌نژاد و انقلاب با همه وجود پای احمدی‌نژاد ایستاد. باید هم می‌ایستاد. صمدار دیگر همان وضع تکرار شود همان کار را باید کرد. دیری نپایید که احمدی‌نژاد تصور کرد خود بخشی از اصول و بلکه عین اصول است. اینکه چرا و چگونه چنین شد خود داستانی است، انحراف از اینجا آغاز شد او از خودش و از اصولی منحرف شد که همه قدر و قیمتش به سبب پایبندی به آنها بود. نظام جمهوری اسلامی تا توانست صبر پیشه کرد شاید او بیغول و نه از شاهره تشخیص بدهد اما نشد.

باز هم بماند که چرا. در تمام این مدت که نظام صیوری می‌کرد، او تلاش کرد پروژه انقلاب منهای اصول را پیش ببرد. نتیجه نوعی اصلاح‌طلبی و چپ‌روی در جه ۳ بود که البته تا تهوری بی‌سابقه بیان می‌شد. حالا مرزها روشن شده. راه بازگشت البته بسته نیست اما راه فعلی جز اینکه او را به خیل عظیم ایستادگان شکست خورده در مقابل انقلاب ملحق کند، عاقبتی ندارد. انقلابی‌سر بلندند که چه در ۸۸ و چه امروز پای اصول انقلاب به روایت رهبری ایستاده‌اند. فتنه گران حالا در بدر به دنبال راهی برای بازگشت می‌گردند. عاقبت دیگران هم بهتر از این نخواهد بود.

■ **پست وزیر از تباطات به مناسبت حماسه ۹ دی**

محمود احمد آذری چهرمی وزیر از تباطات در صفحه اینستاگرام خود به واقعه ۹دی اشاره کرده و در پستی نوشت: «مقام معظم‌رهبری: در ۹دی خدای متعال این دل‌ها را به صحنه آورد و ملت ایران عظمت خودش را نشان داد.»

■ **پست تأمل برانگیز مجری تلویزیون برای مدافعان حرم**

پدram کریمی، مجری تلویزیون پست تأمل برانگیز در انتقاد به افرادی که مدعی می‌شوند مدافعان حرم در قبال دریافت پول و امکانات به صف مقاومت ملحق می‌شوند، در صحنه شخصی اینستاگرامش بنابر شتر کرد.

در این پست نوشته شده است: «ز لزل که اوامد، دوستم بدون کفشی و با ترس زیاد رفتار کرد بیرون، گوتمت فلاتی! ۲۰ میلیون میدم برگرد و تو خونه بمون! گفت: مگه دیونما؟! همین دوستم همیشه می‌گفت مدافعان حرم برای پول میرن سوریه.»



امیرحسین حسینی

فتنه‌گران در توهم جمهوری اسلامی کاریکانوری

۹دی روزی که است مردم انقلابی ایران به باطن ذات غوغاسالاران و «لیبرال مسلمان» و شکست‌خورده‌گان سیاسی پی برندن و به دنبال آن حساسه‌ای بی‌نظیر را خلق کردند،حماسه‌های از جنس اعتماد به‌نظام مردم‌سالاری دینی و اعتقاد به‌نظام ولایت‌فقیه. ۹دی سالروز بصیرت و آگاهی مردم زخم‌خورده از فتنه هشت ماهه است که چندین سال برای محقق گردش توسط دشمنان داخلی و خارجی طراحی شده بود.

۹دی را باید معلول اتفاقات تلخ حوادث بعد از انتخابات سال ۸۸ دانست که در آن عده‌ای از «اصلاح‌طلبان،انحصارطلب» مدعی دموکراسی باععار آزادی و قانون، اصل انتخابات را زیر سؤال بردند و به قانون و رأی مردم تمکین نکردند و به بهانه «تقلب» در انتخابات، اصل نظام را نشانه گرفتند و درصدد ساختن جمهوری اسلامی «ماتیک‌مالیده» و «کاریکانوری» بودند.

ریشه اصلی اتفاقات درناک سال ۸۸ را باید در زمستان سال ۶۶ که جریان چپ رنگ جدایی از آیت‌الله‌ها را به صدا درآورد جست‌وجو کرد، جریان که بعد از انتخابات سال ۷۶ به اصلاح‌طلبان مشهور شدند و در همان دوره طرح‌هایی برای براندازی و کودتا علیه انقلاب اسلامی اجرا کردند که به نتیجه نرسید.

دوم خردادی‌های این بار با اتکا به تجربه خود در سال ۷۸ در صدد براندازی نظام با استفاده از شیوه‌های نوین برآمدند، شیوه‌هایی از جنس «نقلاب‌های رنگی» که برای آن چندین سال نقشه و طرح داشتند و تفاوت آن با فتنه سال ۷۸، در میدان عمل و مجری آن بود؛ میدانی در بستر انتخابات و مجری‌ای به نام میرحسین موسوی که باید هم کت پوزسیونیستی بیوشد و هم شلوار اپوزیوسیونیستی؛ مجری‌ای که باید ضمن داشتن عنوان نخست‌وزیری امام، علیه آرمان‌های امام قیام کند.

بنابراین جرعه اولیه و اصلی اتفاقات ۸۸ را برخی از اصلاح‌طلبان و تنورسین‌های اصلاح‌طلب سال‌ها قبل از انتخابات برای براندازی نظام جمهوری اسلامی زدن، طراحی این بود که اگر توانستند قاعده دولت را به شکل مطلوب خودشان بچینند، اگر هم قاعده حکومت و دولت طبق میل آنها چیده نشد کشور را به آشوب بکشاند، با خیال خودشان «کاریکاتور انقلاب اسلامی را درست کنند.»

این براندازی در سخنران ۸۱ یکی از مشاوران میرحسین موسوی که بر صخلت جنبشی در مبارزات آینده سیاسی تأکید می‌کند نمایان است، وی می‌گوید: شکل بروز دسته‌جمعی و تظاهرات آینده حالت جنبشی و کارنوالی دارد و شکل مستمر آن به‌صورت سازمان دادن نوعی مقاومت محلی در هر یک از محل‌ها و موضع‌های قدرت حاکم خود را نشان می‌دهد.

همچنین وقتی محمدعلی ابطحسی می‌گوید: در جلسه‌ای آقای موسوی‌خوینگی‌ها گفت، ما نباید فقیله «تقلب» را در انتخابات پایین بکشیم. عامل اصلی افشاشات و فتنه سال ۸۸ که «اتاق فکرش» در لندن و خارج از کشور توسط «پورذهای موسوی» هدایت می‌شد و از امریک و اسرائیل تا منافقین و کمونیست‌ها از آنان حمایت می‌کردند یا به تعبیر عبدالکریم سروش «پلورالیسم‌سبز» را تشکیل داده بودند، کسانی هستند که در برابر رأی مردم ایستادند و با شعار «نخبات بهانه اصل نظام نشانه است» نظام را به «لیه پر تگانه» بردند.

آنچه را که جریان انقلابی و دلسوزان انقلاب باید در نظر داشته باشند این است که جریان فتنه در سال‌های اخیر با «تخریف» اصل فتنه سعی دارند مصادیق فتنه‌گران را در افکار عمومی تغییر داده و دامان خود را از تهمت تقلب در انتخابات و براندازی نظام پاک کنند که در این میان وظیفه جریان مؤمن به انقلاب اسلامی این است، از تحریف موضوع فتنه و مصادیق آن توسط برخی از کسانی که در داخل نقش پیاده‌نظام جریان سلطه را بازی می‌کنند، هشیار باشند و مسیر خود را با ولایت فقیه به عنوان «اصول اصلی نگاهدارنده انقلاب اسلامی» که همواره کشور را از گذرگاه‌های پرپیچ‌وخم عبور داده‌اند، هماهنگ کنند. هدف اصلی فتنه که براندازی و «انقلاب مخملی» بود برای مردم روشن و نقش براندازان داخلی و خارجی در قضایای سال ۸۸ را تبیین کند.

گزارش ۲

روایتی منتشر نشده از دیدار نمایندگان ستادهای انتخاباتی با رهبر انقلاب در سال ۸۸

ابطال انتخابات، یعنی زدن توی دهن مردم



رهبر انقلاب به یکی از حضار که مدت‌ها در نظام مسئولیت داشته و دست‌اندر کار امور بوده یادآوری می‌کنند که امکان تقلب در چنین موردی – که بیش از ۱۰ میلیون اختلاف رأی وجود دارد– بسیار پایین است. اگر هم تردیدی هست، می‌توان از آدم‌های باتجربه در وزارت کشور که در جریان این امور هستند و بسیاری‌شان هم بارنئیس‌جمهور وقت موافق نیستند، پرسید. نماینده ستاد آقای موسوی نیز به سابقه برگزاری انتخابات را در دوم خرداد ۷۶ داشته است، خدشه به‌انتخابات را مرتبط با مسائل قبل از روز انتخابات عنوان می‌دارد و در عین حال با صراحت می‌گوید که امکان تقلب در این حد وجود ندارد.

■ **ابطال انتخابات، یعنی زدن توی دهن مردم**

سپس رهبر انقلاب نیز با توجه به عدم ارائه مستندی مبنی بر